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Rådets konklusioner om en dagsorden for skatteoprydning og -forenkling, der bidrager til 

EU's konkurrenceevne 

RÅDET FOR DEN EUROPÆISKE UNION 

1. PÅPEGER behovet for at øge EU's konkurrenceevne ved at mindske de administrative 

byrder og øge sikkerheden for at fremme vækst og innovation og skabe et effektivt og 

attraktivt miljø for at drive virksomhed på det indre marked; 

2. GLÆDER SIG OVER "rapporten om fremtiden for den europæiske konkurrenceevne", som 

Mario Draghi har fremlagt, og som fremhæver behovet for at forbedre den europæiske 

produktivitet for at øge konkurrenceevnen, herunder ved at uddybe det indre marked; 

MINDER OM Budapesterklæringen om den nye aftale om europæisk konkurrenceevne fra 

2024, hvori der opfordres til "iværksættelse af en forenklingsrevolution, sikring af en klar, 

enkel og intelligent lovramme for virksomheder og en markant reducering af den 

administrative, lovgivningsmæssige og indberetningsmæssige byrde, navnlig for SMV'er"1; 

3. FREMHÆVER, at det indre markeds funktion er afgørende for konkurrenceevnen, og 

BEMÆRKER, at det vil være værd at analysere yderligere, hvordan EU's 

skattelovgivningsmæssige ramme kan forbedres med henblik på at fremme vækst og 

innovation og skabe et effektivt og attraktivt miljø; 

4. GLÆDER SIG OVER EU's forenklingsdagsorden og mener, at oprydning i gældende EU-

ret på beskatningsområdet bør spille en rolle i denne bredere dagsorden; NOTERER SIG 

Kommissionens arbejdsprogram for 2025, navnlig for så vidt angår direktivet om 

administrativt samarbejde på beskatningsområdet (DAC) og evalueringen af direktivet om 

bekæmpelse af skatteundgåelse (ATAD); 

  

                                                 
1  https://www.consilium.europa.eu/da/press/press-releases/2024/11/08/the-budapest-

declaration/.  

https://www.consilium.europa.eu/da/press/press-releases/2024/11/08/the-budapest-declaration/
https://www.consilium.europa.eu/da/press/press-releases/2024/11/08/the-budapest-declaration/
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5. MINDER OM de vigtige resultater på beskatningsområdet i EU og medlemsstaterne i de 

seneste år, som har skabt vigtige værktøjer på EU-plan til at støtte medlemsstaternes 

skattemyndigheder i forbindelse med udveksling af skatteoplysninger for at sikre 

skatteindtægter, strømline procedurer og forbedre skatteopkrævningen, samtidig med at der 

sikres en sammenhængende og konsekvent tilgang til bekæmpelse af skatteundgåelse på 

hele det indre marked, og der skabes lige vilkår for virksomhederne, så medlemsstaterne 

gives mulighed for bedre at beskytte deres skattegrundlag; 

6. ANERKENDER, at selv om de skatteregler, der blev indført i denne forbindelse, stort set 

opfylder deres mål, er der mulighed for at rydde op i EU's eksisterende 

skattelovgivningsmæssige ramme og mindske visse overlappende eller uforholdsmæssigt 

store administrative og indberetningsmæssige byrder for virksomheder og 

skattemyndigheder på det indre marked, også i forbindelse med EU's bredere 

forenklingsdagsorden samt, hvis det er relevant, under hensyntagen til det 

oprydningsarbejde, der i øjeblikket er under udvikling i OECD, på en rettidig måde; 

7. PÅPEGER, at bestræbelserne på at mindske kompleksiteten bør sigte mod at bevare de 

vellykkede resultater på EU-plan med hensyn til bekæmpelse af skattesvig, 

skatteunddragelse og skatteundgåelse; 

8. UNDERSTREGER, at gældende EU-ret på beskatningsområdet i forbindelse med 

skatteforenkling og -oprydning bør revideres med henblik på at forenkle de eksisterende 

regler og mindske de administrative, lovgivningsmæssige og indberetningsmæssige byrder 

for både virksomheder og skattemyndigheder med henblik på at øge konkurrenceevnen, 

samtidig med at niveauet for beskyttelse mod skattesvig og aggressiv skatteplanlægning 

bevares; PÅPEGER, at revisionen af EU's gældende lovgivningsmæssige ramme på 

beskatningsområdet samt med hensyn til nuværende og fremtidige skatteinitiativer bør 

baseres på fire principper: 1) reduktion af den indberetningsmæssige og den administrative 

byrde og regelbyrden for medlemsstaternes forvaltninger og skatteydere, 2) afskaffelse af 

forældede og overlappende skatteregler og, hvis det er relevant, 3) forøgelse af klarheden i 

skattelovgivningen og 4) strømlining og forbedring af anvendelsen af 

skatteregler, -procedurer og -indberetningskrav; 
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9. BEMÆRKER, at reduktionen af indberetningsforpligtelserne for at mindske den 

administrative byrde og regelbyrden for medlemsstaternes forvaltninger og skatteydere bør 

sigte mod at fjerne overflødige forpligtelser og undgå uforholdsmæssigt store 

gennemførelsesomkostninger. Derfor bør flere indberetninger og indberetninger af data 

med en lav yderligere informationsværdi undgås. Forældede og overlappende skatteregler 

bør fjernes ved at revidere retsakter, der har til formål at nå lignende mål, og som derfor 

kan betragtes som overflødige. Forenklingen af anvendelsen af EU's skatteregler bør føre til 

retssikkerhed for både skatteyderne og skattemyndighederne, hvilket giver mulighed for en 

konsekvent anvendelse af reglerne og sikrer lige vilkår, hvorved effektiviteten forbedres; 

dette åbner mulighed for at afhjælpe konstaterede forskelle eller konstateret ineffektivitet, 

der kan påvirke EU's indre markeds funktion; 

10. PÅPEGER, at forenkling og oprydning på beskatningsområdet bør foregå under 

hensyntagen til, at beskatning, når der ikke findes regler på EU-plan, fortsat henhører under 

medlemsstaternes kompetence. 

11. UNDERSTREGER, at det er nødvendigt at anvende begrebet skatteforenkling 

og -oprydning i forbindelse med fremtidige lovgivningsmæssige skatteforslag. I den 

forbindelse er det nødvendigt at undgå unødvendige og uforholdsmæssige 

lovgivningsforslag, der kan føre til bekostelige og resultatløse lovgivningsprocedurer; 

OPFORDRER i den forbindelse Kommissionen TIL at fortsætte anvendelsen af 

konsekvensanalyser inden for eksisterende regler og TIL at forbedre deres kvalitet 

yderligere, herunder ved at styrke anvendelsen af SMV-test og ved at vurdere de forventede 

virkninger på EU's konkurrenceevne; OPFORDRER Kommissionen TIL at medtage en 

specifik analyse af bidraget til dagsordenen for skatteforenkling og -oprydning i de 

pågældende konsekvensanalyser; 

12. FREMHÆVER, at forenkling og oprydning i skattespørgsmål kræver en grundig analyse af 

EU's lovgivningsmæssige ramme og en klar identifikation af dens anvendelsesområde og 

varighed. For det første kan denne proces omfatte en revision af det eksisterende direktiv 

om administrativt samarbejde på beskatningsområdet, navnlig i forbindelse med 

indberetningspligtige grænseoverskridende ordninger, og direktivet om regler til 

bekæmpelse af metoder til skatteundgåelse, der direkte indvirker på det indre markeds 

funktion. Desuden bør den også omfatte en revision af hele EU's gældende beskatningsret, 

herunder indirekte beskatning; 
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13. OPFORDRER Kommissionen TIL at sikre, at principperne om forenkling og oprydning 

anvendes i forbindelse med udarbejdelse af fremtidige lovgivningsforslag, og TIL at øge 

medlemsstaternes inddragelse i dette arbejde; OPFORDRER Kommissionen TIL at 

overveje yderligere skridt for at sikre retssikkerhed og TIL at støtte en mere konsekvent 

anvendelse af EU's skatteregler, f.eks. ved at udarbejde retningslinjer gennem en 

konsensusdrevet proces i tæt samarbejde med medlemsstaterne; ANMODER 

medlemsstaterne OM at sikre, at der ikke tilføjes unødvendige reguleringsmæssige byrder, 

når der gennemføres vedtaget lovgivning, og når der forhandles om nye forslag og de 

forslag, der i øjeblikket er på bordet; PÅPEGER, at når den administrative byrde mindskes, 

bør skattereglernes effektivitet bevares, og der bør ikke skabes muligheder for skattesvig og 

aggressiv skatteplanlægning; 

14. OPFORDRER Kommissionen TIL at indføre en operationel, pragmatisk og ambitiøs 

handlingsplan, herunder en gennemførlig tidsplan for forenkling og oprydning på 

beskatningsområdet, og TIL regelmæssigt at indberette til Rådet om fremskridtene med 

dette initiativ med henblik på at bevare det som et tilbagevendende punkt på dagsordenen 

for kommende formandskaber for Rådet; ANMODER Kommissionen OM at forelægge 

medlemsstaterne en første rapport, herunder en køreplan for det planlagte arbejde med 

dagsordenen for skatteforenkling og -oprydning, inden udgangen af tredje kvartal 2025 og 

OM at høre relevante interessenter om denne rapport; 

15. ANERKENDER, at et så vigtigt initiativ bør omfatte en langsigtet, velstruktureret og 

konsekvent tilgang, hvilket kræver samarbejde mellem Kommissionen, Rådet, nationale 

myndigheder og interessenter; ANMODER kommende rådsformandskaber OM at medtage 

fremskridt med hensyn til forenkling og oprydning som et punkt, der skal drøftes, på 

møderne i Fiskalgruppen (på højt plan) og OM at afspejle det i Økofinrådets rapport til Det 

Europæiske Råd om skattespørgsmål, herunder en liste over konkrete foranstaltninger, der 

drøftes. 
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